
APSP "S.GIUSEPPE" DI RONCEGNO TERME
Azienda Pubblica di Servizi alla Persona

PROVINCIA DI TRENTO

VERBALE DI DELIBERAZIONE

DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

n. 13 del0210812023 Prot. N. 110512023

Oggetto: Elezione del Presidente della Azienda Pubblica di Servizi alla Persona "S. Giuseppe" di
Roncegno Terme.

L'anno duemilaventitre, addì due del mese di agosto alle ore diciassette e trenta, nella sala delle
riunioni, presso la sede dell'APSP "S.Giuseppe" di Roncegno Terme, via alle Fonti n. l, previa
I'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vengono convocati a seduta i
componenti del Consiglio di Amministrazione della A.P.S.P. "S.Giuseppe" di Roncegno Terme.

Presenti i signori:

Hueller Elena Consigliere Presente
Martinelli Marina Consigliere Presente
Montibeller Mauro Consigliere Presente
Sglavo Vincenzo Maria Consigliere Assente
Zottele Candida Consigliere Presente

Totale presenze n.4 e assenze n.l

Revisore dei Conti: assente

Assiste e verbalizza il Direttore della A.P.S.P. "S.Giuseppe" di Roncegno Terme il Dott.
Claudio Dalla Palma.

Assume la presidenza della seduta odiema il consigliere piu anziano di età, sig.Mauro
Montibeller, e riconosciuto legate il numero degli intervenuti, invita il Consiglio a deliberare in
merito all'oggetto suindicato.



Delibera n.l3 del 0210812023

Oggetto: Elezione del Presidente della Azienda Pubblica di Servizi alla Persona "S.Giuseppe" di
Roncegno Terme.

Il relatore:

Premesso che con deliberazione n12 del 0210812023, esecutiva ai sensi di legge, si è

insediato il Consiglio di Amministrazione dell'A.P.S.P. "S.Giuseppe" di Roncegno Terme per il
quinquenni o 2023 - 2028.

Preso atto che il Presidente è eletto dal Consiglio di Amministrazione a maggioranza
assoluta di voti con votazione a scrutinio segreto mentre il Vicepresidente è nominato dal Presidente
tra i componenti del Consiglio di Amministrazione, così come previsto dall'art.l2 del vigente
Statuto dell'A.P.S.P. "S.Giuseppe" di Roncegno Terme.

Ritenuto pertanto necessario procedere all'elezione del Presidente del neocostituito
Consiglio di Amministrazione.

Effettuata la scelta di due scrutatori nelle persone dei signori consiglieri: sig.ra Candida
Zottele e sig.ra Marina Martinelli.

Distribuita ad ogni Consigliere la scheda per la votazione e procedutosi alla votazione
segreta, dallo spoglio delle stesse, con l'assistenza degli scrutatori, viene constatato il seguente
risultato:

consiglieri assegnati: n.5 (cinque)
consiglieri presenti: n.4 (quattro)
consiglieri votanti: n.4 (quattro)
maggioranza richiesta: n.3 (tre) voti
ha ottenuto voti:
schede bianche:
schede nulle:

n.3 Mauro Montibeller, n.l CandidaZottele
n. 0 (zero)
n. 0 (zero)

Visto l'esito della votazione.
Rawisati i motivi di urgenza per l'immediata eseguibilità del presente prowedimento, per

poter disporre immediatamente di tutti gli Organi aziendali e del Rappresentante legale
dell'Azienda.

Visto l'art.l0 dello Statuto dell'Azienda Pubblica di Servizi alla Persona "S. Giuseppe" di
Roncegno Terme, approvato dalla Giunta Regionale con deliberazione n.101 del 2810412017
(iscrizione nel registro provinciale delle APSP in data 10/0512017) e constatato che I'oggetto del
presente atto rientra nella competenza del Consiglio di Amministrazione.

Verificata l'assenza di conflitti di interesse ai sensi dell'art. 8 del Regolamento Regionale
concernente l'organizzazione generale, l'ordinamento del personale e la disciplina contrattuale delle
Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona approvato con D.P.Reg. 1711012006 n. 12lL e ss.rtm.
nonché del vigente Piano Triennale di Prevenzione della Comrzione e della Trasparenza
dell'A.P.S.P. "S. Giuseppe" di Roncegno Terme.

Acquisito il parere tecnico amministrativo, nonché contabile, favorevole espresso dal
Direttore, ai sensi dell'art.9 conìma 4, della L.R. 2l .09.2005 n.7.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Condivisa la premessa e la proposta del relatore;



Visto lo Statuto dell'Azienda Pubblica di Servizi alla Persona "S. Giuseppe" di Roncegno
Terme, approvato dalla Giunta Regionale con deliberazione n.101 del 28/04/2017 (iscrizione nel
registro provinciale delle APSP in data 1010512017).

Vista la L.R. 2110912005 n.7 "Nuovo ordinamento delle istituzioni di assistenza e
beneftcenza - aziende pubbliche di servizi alla persona" e ss.mm.

Vista la L.R. 28109/2016 n.9 "Modifiche della L.R. 2110912005 n.7".
Visto il Regolamento (UE) 20161679 del 27 apile 2016.
Visti i vigenti Regolamenti aziendali.
Visto quanto previsto dal Codice di comportamento e dal Piano trierurale di prevenzione alla

corruzione adottati dall'A.P.S.P. *S. Giuseppe" di Roncegno Terme.

con voti favorevoli nr.4 (quattro), contrari nr.O (zero), astenuti nr.0 (zero) favorevolmente espressi
nelle forme di legge a seguito di distinta votazione per appello nominale e con il voto favorevole
della maggioranza dei suoi componenti.

1.

DELIBERA

Di proclamare eletto alla carica di Presidente della Azienda Pubblica di Servizi alla Persona
"S.Giuseppe" di Roncegno Terme il sig. Mauro Montibeller.

Di dichiarare la presente deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità da
parte della Giunta Provinciale di Trento, ai sensi del disposto dell,art.l9 della L.R.
211O9/2005 n.7.

Di dichiarare, a seguito di distinta votazione per appello nominale e con il voto favorevole di
tutti i presenti, la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell'art.20 c.5
della L.R. 21/0912005 n.7, per garantire immediatamente quanto determinato.

Di dare atto che nel procedimento in oggetto il Responsabile del procedimento unitamente ai
membri del Consiglio di Amministrazione dichiarano I'insussistenza di situazioni, anche
potenziali, di conflitto di interesse e di non presentare cause di incompatibilità ai sensi della
normativa vigente in materia, del Codice di comportamento e del Piano triennale per la
prevenzione della com:zione adottati dall'APSP "S. Giuseppe" di Roncegno Terme.

Di pubblicare il presente atto sul sito intemet dell'APSP, ai sensi del combinato disposto
dall'Nt.32 della L.6912009 e dall'art.20 della L.R. 7/2005 così come modificato dall,art.l
lettera e) della L.R. n.912016.

Di dare atto che awerso alla presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi da parte
di chi abbia un interesse concreto ed attuale:
opposizione al Consiglio di Amministrazione, entro il periodo di pubblicazione;
ricorso entro 60 giomi al rribunale Amministrativo Regionale di rrento, ai sensi degli
artt.\3 e29 del D.lgs. n. 104 del 02.07.2010;
ricorso straordinario entro 120 giomi al Presidente della Repubblica, ai sensi dell'art. 8 del
D.P.R. n. 1 199 del 24 novembre 1971.

6.

a

a

2.

J.

4.

5.



APSP - "S.GIUSEPPE" DI RONCEGNO TERME

Seduta del02.08.2023

Parere ai sensi ed effetti art.9, comma 4 della L.R. 2l settembre 2005, nr.7

Oggetto: Elezione del Presidente della Azienda Pubblica di Servizi alla Persona "S.Giuseppe" di
Roncegno Terme.

Vista la proposta di deliberazione del Consiglio di Amministrazione e la documentazione di
supporto ed istruttoria in ordine al prowedimento sopra esposto, si esprime, ai sensi dell'art.9, c.4

della L.R. 2l setternbre 2005 n.7 , parere POSITIVO in ordine alla regolarità tecnico

amministrativa nonché contabile, senza osservazioni.



Verbale letto, confermato e sottoscritto.

I IDENTE
( ilptano)

'ller

IL CONSIGLIERE DESIGNATO
Candida Zottele

/s<>

G")!-i" Co.",Ar€tt*

ITER PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA'

La presente delibera viene pubblicata in data AilOt(AU all'albo della A.p.s.p. "San

Giuseppe" di Roncegno Terme per dieci giorni consecutivi, ai sensi del combinato disposto

dell'art.32 dellaL.6912009 e dell'art.20 della L.R. 712005 così come modificato dall'art.l lettera e)

della L.R. n.912016.

Deliberazione non soggetta a controllo di legittimità, ai sensi dell'art.l9 della
L.R.2l .09.2005 n.7.

Inviata alla Giunta Provinciale di Trento in data , { 
" 

e divenuta

esecutiva in data

F:s:\
. 
. [0,t,ct0f{0 .\
\f runffr ,ol
tE"ry 

s-gqq

qr§

IL DIRETTORE AMM.VO


		2023-08-03T15:45:54+0200
	Claudio Dalla Palma




